CONCURSO PARA ATRIBUIÇÃO DE LICENÇAS DE
OCUPAÇÃO E EXERCICIO DA ATIVIDADE DE ALUGUER DE
VIATURAS SEM CONDUTOR, NOS AEROPORTOS DE:

- HUMBERTO DELGADO (LISBOA)
- FRANCISCO SÁ CARNEIRO (PORTO)
- GAGO COUTINHO (FARO)

Exmos. Senhores Associados,

Foram publicados anúncios no dia 14 de Novembro nos jornais
“Público” e “JN - Jornal de Noticias”, com o seguinte objeto:

- Procedimento Nº 03/DCXA/2022
Anúncio de Procedimento de Concurso Limitado por previa qualificação

Para atribuição de Licenças de Ocupação e Exercício da Atividade de
Aluguer de Veículos sem Condutor, nos aeroportos Humberto delgado
(Lisboa), Francisco Sá Carneiro (Porto) e Gago Coutinho (Faro).

Para conhecimento, anexamos cópia dos referidos anúncios na
presente Circular Informativa.

CIRCULAR INFORMATIVA | Nº 246
ASSUNTOS DIVERSOS – AEROPORTOS NACIONAIS

Associação Nacional dos Locadores de Veículos

2022.11.14

A
S
S
U
N
T
O
S

D
I
V
E
R
S
O
S

ARAC | CIRCULAR INFORMATIVA Nº246| 14.11.2022

                                                                 Avenida 5 de Outubro, 70, 9º - 1050-059 Lisboa | Tel: 21 761 52 30

2/4

arac@arac.pt | www.arac.pt

mailto:arac@arac.pt

ARAC | CIRCULAR INFORMATIVA Nº246| 14.11.2022

                                                                 Avenida 5 de Outubro, 70, 9º - 1050-059 Lisboa | Tel: 21 761 52 30

3/4

arac@arac.pt | www.arac.pt

mailto:arac@arac.pt

ARAC | CIRCULAR INFORMATIVA Nº246| 14.11.2022

                                                                 Avenida 5 de Outubro, 70, 9º - 1050-059 Lisboa | Tel: 21 761 52 30

4/4

arac@arac.pt | www.arac.pt

Com os melhores cumprimentos

O Secretário-Geral

Joaquim Robalo de Almeida

mailto:arac@arac.pt